
Ersatzfahrplan 2022

28.10.2022 - 14.11.2022

Streckensperrung Engen – Singen

Engen - Singen - Konstanz

Zugtyp seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas

Verkehrstag Mo-Sa Mo-Sa So Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr TGL TGL TGL TGL Sa-So
Anmerkung 1) 1) 2)

Engen ab 4:33 5:51 6:32 6:49 7:25 7:55 8:25 8:55 18:25 18:55 19:25 20:25 21:25 0:15 0:55

Welschingen-Neuhausen 4:38 5:56 6:37 6:54 7:30 8:00 8:30 9:00 18:30 19:00 19:30 20:30 21:30 0:20 1:00

Mühlhausen, Schloßstraße* 4:45 6:03 6:44 7:01 7:37 8:07 8:37 9:07 18:37 19:07 19:37 20:37 21:37 0:27 1:07

Singen Rathhaus/Stadthalle 4:56 6:14 6:55 7:12 7:48 8:18 8:48 9:18 18:48 19:18 19:48 20:48 21:48 0:38 1:18
Singen Bahnhof Maggi Süd an 5:02 6:20 7:01 7:18 7:54 8:24 8:54 9:24 18:54 19:24 19:54 20:54 21:54 0:44 1:24

Singen (Hohentwiel) ab 5:10 5:57  6:00 6:28 7:09 7:26 8:02 8:32 9:02 9:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 22:02 23:34 0:52 1:32

Singen Industriegebiet 5:13 6:00  6:03 6:31 7:12 7:29 8:05 8:35 9:05 9:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 22:05 23:37 0:55 1:35

Böhringen-Rickelshausen 5:16 6:03  6:06 6:34 7:15 7:32 8:08 8:38 9:08 9:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 22:08 23:40 0:58 1:38
Radolfzell an 5:19 6:06  6:09 6:37 7:18 7:35 8:11 8:41 9:11 9:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 22:11 23:43 1:01 1:41

Radolfzell ab 5:20 6:10  6:10 6:38 7:19 7:36 8:12 8:42 9:12 9:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 22:12 23:45 1:02 1:42

Markelfingen 5:23 6:13  6:14 6:42 7:23 7:39 8:15 8:45 9:15 9:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 23:48 1:06 1:45

Allensbach 5:27 6:18  6:18 6:46 7:27 7:43 8:19 8:49 9:19 9:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 22:19 23:52 1:10 1:49

Hegne 5:30 6:21  6:21 6:49 7:30 7:46 8:22 8:52 9:22 9:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 22:22 23:55 1:13 1:52

Reichenau (Baden) 5:33 6:24  6:24 6:52 7:33 7:49 8:25 8:55 9:25 9:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 22:25 23:58 1:16 1:55

Konstanz-Wollmatingen 5:35 6:26  6:26 6:54 7:35 7:51 8:27 8:57 9:27 9:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 22:27 0:00 1:18 1:57

Konstanz-Fürstenberg 5:37 6:28  6:28 6:56 7:37 7:53 8:29 8:59 9:29 9:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 22:29 0:02 1:20 1:59

Konstanz-Petershausen 5:40 6:30  6:30 6:58 7:39 7:56 8:31 9:01 9:31 10:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:31 0:04 1:22 2:01
Konstanz an 5:43 6:33  6:33 7:01 7:42 7:59 8:35 9:05 9:35 10:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:35 0:07 1:25 2:05

Legende: 1) auch am 28.10.2022
2) auch am 14.11.2022

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
Ausfall

* Hinweis zu Ersatzhaltestelle Mühlhausen: Aufgrund Bauarbeiten in der Schloßstraße Mühlhausen, kann die Ersatzhaltestelle Rathaus nur vom 28. Oktober
(21 Uhr) bis 07. November (19 Uhr) angefahren werden. Ab 07.11. (19 Uhr) bis 14.11. (4.30 Uhr) befindet sich die Ersatzhaltestelle an der Ecke Ach-/Schloßstraße.

5:30

5:37

5:48
5:54

W
e

it
e

r 
im

 3
0

-M
in

u
te

n
-T

a
k

t.

5:25

SBB GmbH 
Stand: 27.10.2022



Ersatzfahrplan 2022

28.10.2022 - 14.11.2022

Streckensperrung Singen – Engen

Konstanz - Singen - Engen

Zugtyp seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas seehas

Verkehrstag Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr Sa+So TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr TGL Mo-Fr  TGL TGL Sa-So Sa-So
Anmerkungen 1) 1)

Konstanz ab 4:36 5:37 6:14 6:45 7:14 7:53 8:23 8:53 8:50 9:23 9:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 22:23 23:23 0:23 1:53

Konstanz-Petershausen 4:39 5:40 6:17 6:48 7:17 7:56 8:26 8:56 8:53 9:26 9:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 22:26 23:26 1:10 1:56

Konstanz-Fürstenberg 4:41 5:42 6:19 6:50 7:19 7:58 8:28 8:58 8:55 9:28 9:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 22:28 23:28 0:28 1:58

Konstanz-Wollmatingen 4:43 5:44 6:21 6:52 7:21 8:00 8:30 9:00 8:57 9:30 10:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 22:30 23:30 0:30 2:00

Reichenau (Baden) 4:45 5:46 6:23 6:54 7:23 8:02 8:32 9:02 8:59 9:32 10:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 22:32 23:32 0:32 2:02

Hegne 4:48 5:49 6:26 6:57 7:26 8:04 8:34 9:04 9:02 9:34 10:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 22:34 23:34 0:34 2:04

Allensbach 4:51 5:52 6:29 7:00 7:29 8:07 8:37 9:07 9:05 9:37 10:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 22:37 23:37 0:37 2:07

Markelfingen 4:55 5:57 6:33 7:05 7:33 8:12 8:42 9:12 9:10 9:42 10:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 22:42 23:42 0:42 2:12
Radolfzell an 4:57 6:00 6:36 7:07 7:36 8:14 8:44 9:14 9:13 9:44 10:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 22:44 23:44 0:44 2:15

Radolfzell ab 4:58 6:03 6:37 7:08 7:38 8:16 8:46 9:16 9:14 9:46 10:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 22:49 23:46 0:46 2:16

Böhringen-Rickelshausen 5:01 6:06 6:40 7:12 7:41 8:19 8:49 9:19 9:17 9:49 10:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 22:52 23:49 0:49 2:19

Singen Industriegebiet 5:04 6:10 6:44 7:15 7:44 8:23 8:53 9:23 9:21 9:53 10:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 22:56 23:53 0:53 2:23
Singen (Hohentwiel) an 5:07 6:13 6:47 7:18 7:47 8:26 8:56 9:26 9:24 9:56 10:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 22:59 23:56 0:56 2:26

Singen Bahnhof Maggi Süd ab 4:16 5:15 5:38 6:22 6:55 7:26 7:55 8:34 9:04 10:04 10:34 19:04 19:34 20:04 21:04 0:04 1:04

Singen Rathhaus Stadthalle 4:23 5:22 5:40 6:29 7:02 7:33 8:02 8:41 9:11 10:11 10:41 19:11 19:41 20:11 21:11 0:11 1:11

Mühlhausen, Schloßstr.* 4:34 5:33 5:45 6:40 7:13 7:44 8:13 8:52 9:22 10:22 10:52 19:22 19:52 20:22 21:22 0:22 1:22

Welschingen-Neuhausen 4:42 5:41 5:48 6:48 7:21 7:52 8:21 9:00 9:30 10:30 11:00 19:30 20:00 20:30 21:30 0:30 1:30
Engen an 4:50 5:49 5:52 6:56 7:29 7:59 8:29 9:09 9:39 10:39 11:09 19:39 20:09 20:39 21:39 0:39 1:39

Legende: Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
Ausfall

1) auch am 28.10.2022
* Wichtiger Hinweis zu Ersatzhaltestelle Mühlhausen: Aufgrund Bauarbeiten in der Schloßstraße Mühlhausen,

kann die Ersatzhaltestelle Rathaus nur vom 28. Oktober (21 Uhr) bis 07. November (19 Uhr) angefahren werden.
Ab 07.11. (19 Uhr) bis 14.11. (4.30 Uhr) befindet sich die Ersatzhaltestelle an der Ecke Ach-/Schloßstraße.

W
e

it
er

 i
m

 3
0

-M
in

u
te

n
-T

a
kt

9:34

9:41

9:52

10:00
10:09

SBB GmbH 
Stand: 27.10.2022


